

RECEBEMOS DE PFM COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e N. 000054757 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <p>Identificação do emitente PFM COMERCIAL LTDA AV GUAXENDUBA 26 LOJA, 63 CENTRO Cep:65015-560 SAO LUIZ/MA Fone:</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA</p> <p>N. 000054757 SÉRIE 1 FOLHA 01/01</p>	
		<p>CHAVE DE ACESSO DA NF-E 2122 0401 7406 2700 2004 5500 1000 0547 5711 9656 2561</p>
		<p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada</p>

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS DE MERC. ADQUIRIDAS E/OU RECEBIDAS DE TERCEIROS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220009390006 07/04/2022 10:27:19-03:00
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 124393454	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF 01.740.627/0020-04
---------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE				CNPJ/CPF 08.003.817/0001-25		DATA DE EMISSÃO 07/04/2022	
NOME/RAZÃO SOCIAL SIND AUDITORES FISCAIS DA RECEITA DO MA				BAIRRO/DISTRITO ARACACY		CEP 65110-000	
ENDEREÇO AV ATLANTICA S/N				MUNICÍPIO SAO LUIS		FONE/FAX 98996080092	
MUNICÍPIO SAO LUIS				UF MA		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
FATURA						HORA ENTRADA/SAÍDA 10:27:00	

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 2.834,92	VALOR DO ICMS 510,29	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.834,92		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.834,92	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 1-DESTINATARIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
------------	---------	-------	-----------	------------	--------------

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
482500320001	MESA PLASTICA PREMIER PRETO PDR0015 7 INOPLAST	94037000	000	5102	UN	10,00	79,370000	793,70	793,70	142,87	0,00	18,00%	0,00%
800700460001	CADEIRA TORRES 90X44CM BCA 92015/01 0 TRAMO	94037000	000	5102	UN	40,00	47,990000	1.919,60	1.919,60	345,52	0,00	18,00%	0,00%
011317740001	GUARDA SOL 1.5M EST SORT 3543 MOR	66011000	200	5102	UN	2,00	42,870000	85,74	85,74	15,44	0,00	18,00%	0,00%
899500010001	COPO PARA CERVEJA 200ML CUP-010 JV	70133700	000	5102	UN	12,00	2,990000	35,88	35,88	6,46	0,00	18,00%	0,00%

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MD-5:94DBB831B0F3C67A412EAC4010EC561F Protocolo: 421220009390006	RESERVADO AO FISCO